



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด  
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระพี หมู่ที่ 8  
ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระพี หมู่ที่ 8

จุดที่ 1 สายทาง จากบ้านนายณัฐภาณุ ฉายจรุง – บ้านนางสมหวัง แจงกลาง

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 250.00 ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ 2 สายทางจากสวนมะพร้าวนายทองพูน เกரியกลาง – นานายสมบัติ เทพทอง

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 125.00 ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ 3 สายทางจากถนนลาดยาง – นานางพวง ดอกจันกลาง

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร

- ขุดย้ายดินเปลี่ยนแนวคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 280.00 ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 1 แถว ๆ ละ 7 ท่อน

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่น ๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ จ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระพี หมู่ที่ 8 ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....จำนวน 275,000.- บาท บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระพี หมู่ที่ 8

จุดที่ 1 สายทาง จากบ้านนายณัฐภาณุ ฉายจรุง – บ้านนางสมหวัง แจงกลาง

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 250.00 ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ 2 สายทางจากสวนมะพร้าวนายทองพูน เกரியกลาง – นานายสมบัติ เทพทอง

- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 125.00 ลูกบาศก์เมตร

จุดที่ 3 สายทางจากถนนลาดยาง – นานางพวง ดอกจันกลาง

- ลงดินถมคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร

- ขุดย้ายดินเปลี่ยนแนวคันทาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 280.00 ลูกบาศก์เมตร
- วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 1 แถว ๆ ละ 7 ท่อน
- ลงหินคลุกถนน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่น ๆ (ตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย โดยกำหนดส่งมอบงานข้างภายใน 30 วัน

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นเงิน 281,000.00 บาท

6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระทู้ หมู่ที่ 8 ตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ประมาณราคากลางงานปรับปรุง								
โครงการ	ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านโค้งกระทู้ หมู่ที่ 8						ปร.4	แผ่นที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโค้งกระทู้ หมู่ที่ 8 ตำบลจันอัด อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่	รายการที่			
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.จันอัด	สำนัก/กอง	กรม					
ประมาณราคาโดย	นายสำเริง สอสูงเนิน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9	เดือน	มกราคม	พ.ศ. 2567	
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
<b>จุดที่ 1 สายทางจากนายฉัตรชัย ฉายจริง - บ้านนางสมหวัง แจงกลาง</b>								
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,500.00	1.73	4,325.00	1.3642	5,900.17	5,900.17
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	250.00	395.76	98,940.00	1.3642	134,973.95	134,973.95
<b>จุดที่ 2 สายทางจากสวนมะพร้าวนายทองพูน เกரியกลาง - นานายสมบัติ เทพทอง</b>								
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,250.00	1.73	2,162.50	1.3642	2,950.08	2,950.08
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	125.00	395.76	49,470.00	1.3642	67,486.97	67,486.97
<b>จุดที่ 3 สายทางจากถนนลาดยาง - นานางพวง ดอกจันกลาง</b>								
1	งานโครงสร้างทางเดิม							
	- งานขุดย้ายดินเปลี่ยนแนวคันทาง	ลบ.ม.	280.00	21.47	6,011.60	1.3642	8,201.02	8,201.02
2	งานดิน							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	120.00	70.93	8,511.60	1.3642	11,611.52	11,611.52
3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	60.00	395.76	23,745.60	1.3642	32,393.75	32,393.75
4	งานท่อลอดคสล คอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร ชั้น 3 (R.C. Pipe Culvert Dia. 0.80 m. Class 3)							
	- จุดที่ 1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.80 เมตร ชั้น 3	เมตร	7.00	1,848.29	12,938.06	1.3642	17,650.11	17,650.11
							รวม	281,167.57
							คิดเป็นเงินงบประมาณ	281,000.00
							ยอดรวมต้นทุนงานก่อสร้าง	206,104.36
							ค่า FACTOR งานก่อสร้าง	1.3642

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 281,000 บาท (สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....

1. นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
2. นายสำเริง สอสูงเนิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
3. นางสาวรจนา เจือจันทร์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ)



(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด